
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 
 

 

 
                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br       

Edital nº 27/2020/RTR 
 
 

Homologa o Resultado Final da Seleção de Docentes, 
destinada à contratação temporária. 
 

 
O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 

e consoante disposto no item 9.3 do Edital Nº 02/2020 – PRODHS/PROE/UEMS, 31 de julho de 2020. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Homologar o Resultado Final da Seleção de Docentes, destinada à contratação 

temporária, aberta pelo Edital Nº 02/2020 – PRODHS/PROE/UEMS, 31 de julho de 2020, Unidade 
Universitária de Dourados, conforme segue: 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

 

Nome Nota Final Classificação 

Jemison dos Santos 11,70 1º 

Pedro Henrique Dias Valle 11,36 2º 

Lilian Passos Scatalon 10,92 3° 

Mauro dos Santos Arruda 10,83 4° 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: LÍNGUA INGLESA 

 

Nome Nota Final Classificação 

Rafael Francisco Neves de Souza 12,87 1º 

Vinícius Oliveira de Oliveira 11,80 2º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: LÍNGUA PORTUGUESA, LINGUÍSTICA E LÍNGUA LATINA 

 

Nome Nota Final Classificação 

Cleber José de Oliveira 13,90 1º 

João Carlos Tavares da Silva 13,30 2º 

Charlene Bezerra dos Santos 12,00 3° 

Nágila Kelli Prada Sena Utinói 11,70 4° 

Michele Serafim dos Santos 11,20 5º 

Jessica Cristina dos Santos Jardim 11,10 6º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: LÍNGUA PORTUGUESA 

 

Nome Nota Final Classificação 

Winnie Wouters Fernandes Monteiro 13,30 1º 

Jorge Augusto Balestero 12,40 2º 

http://www/
mailto:reitoria@uems.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 
 

 

 
                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br       

Tamires Cristina Bonani Conti 11,60 3° 

Anderson Luiz Teixeira Pereira 10,70 4° 

Wesley Fernando de Andrade Hilário 10,30 5º 

Carlos André Ferreira 10,00 6º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS-LÍNGUA PORTUGUESA 

 

Nome Nota Final Classificação 

Welton Pereira e Silva 14,31 1º 

Vanessa Yida 12,36 2º 

Thatiana Muylaert Siqueira Menezes 12,20 3° 

Bianca Dorothéa Batista 12,09 4° 

Nasle Maria Cabana 12,07 5º 

Adenilton da Silva Rocha 11,43 6º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS/INGLÊS 

Nome Nota Final Classificação 

Larissa Picinato Mazuchelli 15,37 1º 

 
ÁREA DE CONHECIMENTO: QUÍMICA 

 

Nome Nota Final Classificação 

Rafael Macedo Dias 12,77 1º 

Leila Cottet 12,17 2º 

Patrícia Appelt 11,72 3° 

Izabel Luzia Miranda 11,65 4° 

Amanda Martins Queiroz 11,38 5º 

Anderson Fiamingo 11,27 6º 

Diniara Soares 11,08 7º 

Rosangela Maria Ferreira da Costa e Silva 10,97 8º 

Bibiana Karling Martini 9,79 9º 

 
Art. 2º A nota final é a soma das notas da prova didática e de títulos em conformidade 

com o item 9.1 do Edital Nº 02/2020 – PRODHS/PROE/UEMS, 31 de julho de 2020. 
 
Art. 3º A chamada do candidato será efetivada pela Pró-Reitoria de Desenvolvimento 

Humano e Social quando do surgimento de vagas. 
 
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dourados, 2 de setembro de 2020. 

http://www/
mailto:reitoria@uems.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

SELEÇÃO DE DOCENTES 
 
 

 

 
                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS 

Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www.uems.br -  e-mail reitoria@uems.br       

 
 
 
 
 
LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO 
Reitor – UEMS 

 
 
 

http://www/
mailto:reitoria@uems.br

